LEI COMPLEMENTAR Nº 805

DE 28 DE AGOSTO DE 2013

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI N° 3.529, DE 16 DE ABRIL DE 1968 – PLANO DIRETOR FÍSICO DO MUNICÍPIO, REFERENTES AO SISTEMA DE EMPLACAMENTO DAS VIAS URBANAS E DEMAIS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 08 de agosto de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 805
Art. 1º  o § 2° do artigo 252 da Lei n° 3.529, de 16 de abril de 1968 passa a vigorar com a seguinte redação:
“§ 2°  Nas novas placas denominativas de logradouros, imediatamente abaixo do nome deste deverão ser indicados:
a) a referência histórica ou geográfica, conforme o caso, à origem do nome, e
b) os números limites das edificações contínuas existentes nos trechos compreendidos entre dois cruzamentos do respectivo logradouro. (NR)”
 Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 28 de agosto de 2013.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de agosto de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 84382/2013-96

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                      1